
 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – O.d.V.  
COMITATO REGIONALE BASILICATA  
VIA PARCO SANT’ANTONIO LA MACCHIA, 25 

85100 POTENZA (PZ)  
C.F. e P.IVA 13669721006 

 
LIBRO DEGLI ATTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

 
 

28 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 

N. 16 DEL 03 FEBBRAIO 2020 

OGGETTO: Attivazione Corso di Qualificazione e degli Esami di Idoneità per il Personale Volontario e 

Dipendente per il Conseguimento delle Patenti Tipo 5 e 5b.- 

VISTO il Decreto Legislativo 28 Settembre 2016, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della legge 4 Novembre 2010, n.183; 

VISTO l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n.2134 del 

29 Dicembre 2015, registrato a Roma con numero 5 in data 04 Gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana in allegato all’atto costitutivo; 

VISTA la Proclamazione dell’Ufficio Elettorale regionale C.R.I. Basilicata Prot.162 del 02 marzo 2017 con il 
quale vengono proclamate elette le cariche associative del Comitato regionale C.R.I. Basilicata; 

VISTO O.C. n° 261/05 del 17.05.2005 e s.s.m.m.i.i. con la quale è stato approvato il “testo unico delle norme 

per la circolazione dei veicoli della croce rossa italiana normativa amministrativa e tecnica per 

l’immatricolazione dei veicoli e per il rilascio delle patenti cri e per la conduzione e la gestione dei veicoli 

targati C.R.I. - articolo 138 D.Lgs. 30/04/1992, n° 285 e successive modificazioni”, articoli da 57 a 66; 

VISTO l’Allegato_25_OFM – al suddetto Testo unico denominato “Documentazione rilascio patente e 

Programma esame (2010)”; 

VISTA la comunicazione Prot.n.0249.E del 03-02-20 “richiesta attivazione corso patente 5” a firma del 

Presidente Comitato Territoriale di Noce Nicola CARLOMAGNO; 

PRESO ATTO degli accordi intercorsi tra il Consigliere regionale con delega alle procedure di 

Motorizzazione C.R.I. – Formatore di Guida, Roberto COVIELLO, ed il Comitato Noce; 

RAVVISATA la necessità di attivare con urgenza un corso di qualificazione e relativi esami di idoneità per il 

personale Volontario e dipendente C.R.I., per il conseguimento delle patenti tipo 5,5b; 

D E T E R M I N A 

1. Di Organizzare un Corso di formazione per aspiranti autisti C.R.I. presso il Comitato di NOCE, sede 

Lauria (PZ), finalizzato al conseguimento di Patente Tipo 5 e 5b, così articolato:  

 06 lezioni teoriche da espletarsi in data 08 e 09 febbraio 2020; 

 lezioni pratiche di esercitazione alla guida, da espletarsi dal 10 febbraio al 14 marzo 2020, con un 

numero di esercitazioni complessivamente non inferiore alle 8, definite a valle della prova di esame 

Teorica ed in numero sufficiente a conseguire la piena padronanza del veicolo.  

2. Di nominare Direttore del Corso il vol, Roberto COVIELLO, Formatore di Guida C.R.I.; 

3. Di nominare membri della commissione esaminatrice per il corso di formazione per aspiranti autisti 

C.R.I. i seguenti Volontari:  

 Presidente Regionale      cav.  Vincenzo ANOBILE  

 Delegato del Presidente     sig.  Nicola CARLOMAGNO 

 Membro con qualifica di Formatore di Guida C.R.I.  sig.  Roberto COVIELLO  

 Membro con patente di servizio C.R.I. cat.5   sig.ra  Mariangela GUGLIELMI 



 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – O.d.V.  
COMITATO REGIONALE BASILICATA  
VIA PARCO SANT’ANTONIO LA MACCHIA, 25 

85100 POTENZA (PZ)  
C.F. e P.IVA 13669721006 

 
LIBRO DEGLI ATTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

 
 

29 
 

4. Di stabilire data della seduta di Esame Teorico/Pratico in data domenica 15 marzo 2020, dalle ore 

08.00 a fine necessità; 

5. Di affidare al Comitato di Noce l’espletamento delle esercitazioni pratiche di guida le cui date saranno 

definite in numero sufficiente a conseguire la piena padronanza del veicolo, si svolgeranno in conformità 

al programma di esame e pianificate a cura della Commissione esaminatrice incaricata, dal 10 febbraio 

al 14 marzo 2020; 

6. Di stabilire che Detti incarichi sono svolti a titolo gratuito; 

7. Di stabilire elenco degli ammessi a sostenere CORSO DI QUALIFICAZIONE e relativo esame di 

idoneità: 

COGNOME NOME Luogo di nascita Provincia Data di nascita 

BENEDETTO Antonio Lauria PZ 16/01/1957 

CANTISANI Annina Maratea PZ 06/01/1971 

CARLUCCI M.Caterina Trecchina PZ 03/12/1963 

CHIARELLO Maria Maratea PZ 21/11/1978 

De PALMA Saverio Bari BA 25/10/1955 

Di GIACOMO Feruccio Lauria PZ 25/08/1956 

Di LASCIO Nicola Lauria PZ 20/10/1953 

Di LASCIO Sandro Lagonegro PZ 28/08/1973 

IELPO Giuseppe Trecchina PZ 30/05/1984 

LABANCA Francesco Polla PZ 21/04/1983 

LAMMOGLIA Clara Potenza PZ 10/05/1950 

NAIMOLI Francesco Battipaglia SA 28/12/1960 

PAPALEO Anna Maratea PZ 17/06/1974 

PESCE Lucia Trecchina PZ 15/02/1958 

SCALDAFERRI Andrea Maratea PZ 16/07/1993 

SCHETTINI Gabriele Napoli NA 20/07/1954 

VICECONTI Francesco Lauria PZ 02/06/1956 

VICECONTI Nicola Lauria PZ 09/05/1955 

ZAMBRINO Mario S,Chirico PZ 03/05/1953 

 
Potenza, lì 03/02/2020       

Il Presidente Regionale C.R.I. Basilicata 
Vincenzo ANOBILE 

 


